



# Nagrody rozdane!

Na Stadionie Śląskim, w Centrum Konferencyjno-Biznesowym Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wręczył promesy przedstawicielom 77 szkół, laureatom konkursu „Ekopracownia pod chmurką”. Wśród nich byli przedstawiciele 5 placówek z powiatu mikołowskiego. Na uroczystości nie zabrakło też zaproszonych gości, wśród których znaleźli się, m.in. posłowie na Sejm RP Łukasz Osmalak i Apoloniusz Tajner oraz wicewojewoda śląski Michał Kopański.

Na konkurs z zakresu edukacji ekologicznej „Ekopracownia pod chmurką” wpłynęły 192 wnioski. Jego celem było wsparcie finansowe szkół podstawowych i średnich w tworzeniu prze-



Foto: WFOŚiGW w Katowicach



strzeni dedykowanych zajęć z przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii i innych przedmiotów przyrodniczych. Maksymalna kwota dofinansowania wynosiła 70 tys. zł. Jak podkreślali organizatorzy jury konkursowe doceniało przede wszystkim pomysły, wizualizację, ale także fakt, że to sami uczniowie tworzyli i pomagali w powstawaniu projektów przyszłych pracowni pod chmurką. Wskazywali

jakie ma być ich wyposażenie i co jest dla nich ważne i pomocne w nauce.

**Na ten cel Fundusz przeznaczył ponad 5 mln zł.**

Z naszego powiatu dofinansowanie otrzymały dwa projekty ekopracowni pod chmurką z Łazisk Górnych: w SP nr 2 im. Piastów Śląskich - Ogród od-

krywców i w SP nr 3 im. M. Kopernika - Pod niebem Kopernika. Ponadto powstaną ekopracownie pod chmurką w SP nr 2 im. St. Moniuszki - Zielony Zagajnik Wiedzy w Orzeszu, a także w Technikum w ZST w Mikołowie - Ekostrefa oraz w Technikum w ZS Ponadpodstawowych w Ornontowicach - Aktywna Strefa Nauki.

To już druga edycja konkursu Ekopracownia pod chmurką.

## Dotacja na zakup sprzętu ratowniczego!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych”.

Beneficjentami środków są podmioty (z wykluczeniem państwowych jednostek budżetowych) znajdujące się na liście zaakceptowanej przez Ministra Środowiska i Klimatu w ramach porozumienia Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Środowiska i Klimatu z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Wnioski wraz z załącznikami należy dostarczyć do siedziby Funduszu przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach w terminie do 30.12.2024 r.

Wnioski można wysłać pocztą, przesyłką kurierską, dostarczyć osobiście, za pośrednictwem usługi e-doręczeń lub

złożyć na elektroniczną skrzynkę podawczą za pośrednictwem ePUAP. O terminie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązujących formularzach dostępnych poniżej.

Kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji wynosi 3.560.000 zł, w tym:

- NFOŚiGW- 1.560.000 zł
- WFOŚiGW- 2.000.000 zł

Dopuszcza się możliwość zwiększania puli środków.

Więcej szczegółów na stronie: <https://www.wfosigw.katowice.pl/ogolnopolski-program-finansowania-sluzb-ratowniczych.html>.



Rusza nabór wniosków  
Ogólnopolski program  
finansowania  
służb ratowniczych



1.560.000 zł

2.000.000 zł

Wnioski można składać do 30 grudnia 2024 roku

więcej informacji  
[www.wfosigw.katowice.pl](http://www.wfosigw.katowice.pl)